NPO 法人横浜日独協会 第８１回理事会議事録

１． 日時：2025 年 5月 17日（土）13：50～14：00

２． 場所：戸塚区総合庁舎３階多目的スペース大

３． 理事総数 18 名

４． 出席者：成川会長 向井副会長 南雲副会長 寺澤常務理事 大堀常務理事 津澤常務理事

山口常務理事 中尾理事 佐藤理事 ユーデック理事 大治理事 岡本理事

西条理事 中野理事 千原理事              以上１５名

（欠席） 北井理事 ゼーリヒ理事 藤田理事               以上３名

（理事以外の出席）戸井田監事 勢能監事 能登監事            以上３名

５． 議事の経過の概要および議決の結果

理事会は、定款第 32条に基づき、会長によって招集され、会長を議長として開催されることと

なっているが、当理事会は会員総会にて新理事が選任された直後でまだ新たな会長が選任

される前に開催された。このため、暫定的に、前会長である成川理事が議長となり理事会の進

行を行った。

また、議事録署名人については、新たに選任される会長および副会長 2名をもって定めること

とし、役職者決定後に確定させた。

第１号議案（承認）

会長、副会長、常務理事の選任（理事による互選）

通常総会にて選任された新理事をもって構成される理事会において、以下のとおり役職者を互選

により選任したい。

会長（1名） 成川 哲夫（再任）

副会長（2名） 向井 稔（再任） 南雲 淑子（再任）

常務理事（5名） 津澤 元一（再任・事務局長） 山口 利由子（再任） 寺澤 行忠（再任） 大堀 聰

（再任） 佐藤 恵美（新任・昇任）

以上により本日の議事を終了して、議長は閉会を宣した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

2025年 5月 17日

議     長    成川 哲夫

議事録署名人    向井 稔

議事録署名人   南雲 淑子